МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТУНДРИНО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

 РЕШЕНИЕ

«11» мая 2021 года                                                                                          № 112

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 13 февраля 2019 года №20 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Тундрино»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 октября 2018 года №71-оз «О старостах сельских населенных пунктов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Тундрино, в целях обеспечения участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления

Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 13 февраля 2019 № «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Тундрино» изменения согласно положению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на сайте сельского поселения Тундрино.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Тундрино.

Глава сельского поселения Тундрино				      В.В. Самсонов
[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Тундрино от «11» мая 2021 года № 112

Изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 13 февраля 2021 года № 20 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Тундрино»

1. Статью 7 приложения к решению дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) предоставление единовременного денежного вознаграждения (премии) в связи с осуществлением полномочий старосты в соответствии со статьей 8 настоящего Положения.»
2. Приложение к решению дополнить статьей 8 следующего содержания:

«Статья 8. Порядок и сроки предоставления единовременного денежного вознаграждения (премии) в связи с осуществлением полномочий старосты
1. В целях материального стимулирования деятельности старосты при осуществлении им полномочий, предусмотренных настоящим Положением, старосте ежегодно предоставляется единовременное денежное вознаграждение (премия) в размере 60 000 рублей.
2. Единовременное денежное вознаграждение (премия) в полном размере производится старосте, который осуществлял свои полномочия весь календарный год.
Единовременное денежное вознаграждение (премия) в размере пропорционально времени осуществления полномочий в календарном году выплачивается старосте, осуществлявшему свои полномочия неполный календарный год.
3. Единовременное денежное вознаграждение (премия) производится не позднее 25 декабря текущего года по заявлению старосты, направленному на имя главы сельского поселения Тундрино.».